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Beslutsförslag Direktör för serviceområdet för samhällsteknik Anna-Kaisa Kauppinen    
 
 Samhällstekniska nämnden beslutar förkasta det skadeståndsanspråk som 

anförs i redogörelsen. 
 
Behandling  
 
Beslut Samhällstekniska nämnden beslutade enligt beslutsförslaget. 
 
För kännedom Skadeståndssökanden 
 
Redogörelse Till kommunen har det 31.5.2021 inkommit ett skadeståndsanspråk som 

gäller depåflyttning av en bil och inbrott i fordonet som sedan inträffat på 
kommunens depå. 

 
 Skadeståndsanspråk 31.5.2021: 
 ”Bilen har på fel grunder förts från Laajakallion koulus parkeringsplats. 

Samma dag då uppmaningen att flytta fordonet kommit har ägaren 
meddelat att bilen är i trafik och har flyttats. Bilen har förts till förvar på 
HRM:s depå i Kyrkslätt, och under bogseringen har bilen förstörts så att 
man inte kan köra den. Under förvaringen har det inträffat ett inbrott i 
bilen.” 

 
 Det krävda skadeståndet är 3500 €. I ansökan om skadestånd uppges att 

skadan inträffat 5.1.2021. Till skadeståndsansökan har det inte bifogats 
några bilagor, till exempel kvitton över reparationskostnader eller 
redogörelser för eller foton på vilka delar av bilen som har gått sönder eller 
vad som stulits ur bilen.   

 
 Skadeståndsansökan har av en eller annan orsak blivit obehandlad, ingen 

anmälan om den har gjorts till försäkringsbolaget och inget 
tjänsteinnehavarbeslut har fattats om den. Sökanden har inte heller efter 
att ha skickat ansökningsblanketten återkommit till sitt skadeståndsanspråk 
förrän tre år senare. Skadeståndssökanden kontaktade 29.1.2024 
kommunen per e-post med aneldning av behandlingen av sin 
skadeståndsansökan år 2021.  

 
 E-postmeddelandet 29.1.2024: 
 ”Min bil bogserades utan grund, och vid bogseringen gick min bil sönder på 

grund av felgjord bogsering. Ett skadeståndsanspråk har lämnats in med 
anledning av detta. Saken har överenskommits per telefon, och ett 
skadeståndsanspråk gällande ärendet som ingår som bilaga har lämnats. 
Ni har ändå fortfarande varken besvarat skadeståndsanspråket eller skött 
ärendet vidare. Hur ska vi framskrida i ärendet. Kan ärendet bli skött.” 

 
 Fordonets ägare har 8.2.2024 ombetts senast 19.2.2024 lämna in en 

tilläggsutredning som innehåller: 
- bilder på skador på fordonet 
- en reparationskostnadskalkyl och en redogörelse för skadorna 
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- om skadan är granskad, verkstadens redogörelse för skadan och 
granskarens namn 

- kvitton. 
 
 Ägarens specifikation av skadeståndsanspråket för fordonet (som 

tilläggsmaterial) har lämnats som tilläggsutredning till kommunen 
19.2.2024. Specifikationen har inledningstexten: ”Bifogad en 
kostnadsberäkning för reparationen av bilen som ni redan fått. Då det var 
en fritidsbil Chevrolet Chevy Van kan man inte i Finland köpa reservdelar i 
en reservdelsbutik, utan man måste söka reservdelar och köpa av andra 
bilentusiaster eller beställa från utlandet. Således finns det inga kvitton 
över delar som köpts av privatpersoner. Skadan konstaterades 7.1.2021 
på HRM:s depå i Kyrkslätt, där skadan konstaterades tillsammans med en 
arbetare på Kyrkslätts kommundepå. Arbetaren gjorde en 
skadegranskning och tog foton av bilen och skickade dem vidare. Bilen 
bogserades på fel grunder och gick sönder på grund av felgjord bogsering. 
När bilen varit på depån under Kyrkslätts kommuns övervakning skedde ett 
inbrott i bilen och den förstördes så att man inte kan köra den.”  

 
 
Bemötande Skadeståndet har år 2021 blivit obehandlat. Orsaken till detta är okänd. 

Den som söker skadestånd har inte heller återkommit till 
skadeståndsanspråket förrän först nu, tre år senare.  

  
 Den uppgivna platsen, Laajakallion koulus parkeringsplats, ligger på 

kommunalt område. Kyrkslätts kommuns depå är ett ingärdat och låst 
depåområde. Området har kameraövervakning. Även om inbrottet i 
fordonet skett på kommunens depå är det på fordonets 
ägares/innehavares ansvar att göra polisanmälan. 

 
 Fordonet i fråga har depåflyttats från Laajakallion koulus parkeringsplats till 

Kyrkslätts kommuns centraldepå 12.1.2021. Orsaken till flyttningen är 
parkering som medför olägenheter för underhåll och renhållning av 
vägen/gatan eller byggnadsplanevägen (lagen om flyttning av fordon 5 §)   

 
 Enligt 2 kap. 1 § i skadeståndslagen (31.5.1974/412) förutsätter uppkomst 

av skadeståndsskyldighet uppsåt eller vållande. Med vållande avses 
klanderbart förvarande, det vill säga fel, vårdslöshet eller försummelse. 

 
 Att skadan inträffat på kommunens område betyder inte automatiskt att 

kommunen skulle vara skadeståndsansvarig. 
 
 Skadeståndsanspråket kan inte godkännas. Fordonet kan inte ha skadats 

vid depåflyttningen sju dagar före depåflyttningen. Dessutom är till 
exempel bucklan i fordonets kofångare synlig på de foton som tagits redan 
före flyttningen. Orsakssammanhanget kan inte påvisas, för fordonets 
ägare har trots begäranden om tilläggsutredningar inte till exempel med 
fotografier påvisat inbrott i fordonet eller att fordonet skadats på 
kommunens depåområde eller under bogseringen. 

 
 
Beslutshistoria 
   


